―本件に関するお問い合わせ―

株式会社京橋アートレジデンス 総務人事部

TEL 03-6228-6615

2026 年 1 月 8 日

各位

株式会社京橋アートレジデンス

代表取締役 西谷 明久

令和 7 年度「企業版ふるさと納税」を通じた地域支援実施のお知らせ

令和 7 年、当社は「企業版ふるさと納税」を通じた寄附を実施いたしましたのでお知らせいたします。

本取り組みは、地方創生および地域課題の解決を目的とする企業版ふるさと納税制度の趣旨に賛同し、

当社として初めて実施したものです。事業活動を通じて社会に価値を提供する企業として、地域との関係

性をより深める一歩になるものと考えております。

今回の寄附は、弊社が推進する ESG 事業の方針や取り組み内容と親和性の高い行政を中心に、子ども支

援や地域活性化を目的とした事業を支援するために実施いたしました。行政と民間が連携し、地域の特性

や課題に即した取り組みを進めていく本制度は、持続可能な地域づくりにおいて極めて重要な役割を果た

すものと考えております。

当社は、企業版ふるさと納税をはじめとする取り組みを通じて、SDGs（持続可能な開発目標）の達成に

も貢献してまいります。中でも「目標 11：住み続けられるまちづくりを」および「目標 17：パートナー

シップで目標を達成しよう」の観点から、地域社会との協働を重視した活動を推進していきます。

今後も当社は、事業活動と社会貢献の両立を図りながら、地域社会の発展に寄与する取り組みを継続的

に検討してまいります。

■企業版ふるさと納税寄付先(10 自治体)

・千葉県山武市

・千葉県八街市

・千葉県山武郡芝山町

・千葉県野田市

・茨城県坂東市

・茨城県つくば市

・茨城県かすみがうら市

・奈良県大淀町

・石川県能登町

・石川県穴水町